

Szkołom naszym grozi zamknięcie. Oryginalna walka o nieślubne dziecko.

Rekin u wbrzeży francuskiej.



Rekiny są zjawiskiem dosyć rzadkiem na Atlantyku, a zwłaszcza nie zapuszczają się niemal nigdy w okolice wybrzeży francuskich. Te też osobliwości w swoim rodzaju stał się połów, dokonany na plaży bretońskiej, gdzie wylowiono niedawno rekina o 100 kg. wagi i 3-ch metrach długości.

Drugą osobliwością w tym niezwykłym wypadku jest fakt, że tego potwora morskiego, którego przedstawia nasza rycina, wylowiła z głębin morskich kobieta, pani A. Darblay.

Koleje drożeją trzykrotnie!

(Telefornem od naszego koresp.)

Warszawa, 20. października.
(K). Podana wczoraj wiadomość o zamierzonej 100% podwyżce taryf kolejowych od 1. listopada okazuje się nieścisła, albowiem na wczoraj

rajszej konferencji nastąpiła zmiana tendencji i zdecydowano ostatecznie od 1. listopada podwyższenie nie o 100%, ale trzykrotne, tj. 200%.

Recepta Zinowiewa na rewolucję w Niemczech.

(Telefornem od naszego koresp.)

Warszawa, 20. października.
(J). Z Moskwy donoszą, że Zinowiew zamieścił w „Krasnaje Gazezie” artykuł, w którym zapowiada już w najbliższym czasie wybuch rewolucji komunistycznej w Niemczech, przy czym zauważa, że przynajmniej połowa ludności Niemiec poprze tę rewolucję. Dlatego to Zi-

nowiew doradza komunistom niemieckim, aby nie stosowali metod rewolucji bolszewickiej w Rosji, t. z., aby starali się pozyskać raczej sfery inteligentne mieszczańskie, zamiast je tępić. Zinowiew jest zdania, że proletarijat w Niemczech jest tak silny, że będzie mógł sobie pozwolić na taki „luksus”.

Francuzi zająłi w pomoc czeską.

Warszawa, 20. października.
(J). Z Pragi donoszą: Paryski dziennikarz Millet na łamach „Prager Presse” omawiający wizytę Masaryka w Paryżu, wyraża wątpliwość, czy siły małej Ententy i Polski bytyby dostateczne dla zła-

mania ewentualnego wystąpienia Niemiec. Wątpić też należy, pisze pan Millet, czy w razie konfliktu niemiecko - francuskiego Czechosłowacja stanie po stronie Francji, niż bowiem z Niemcami zbyt wiele wspólnych interesów.

Rewizja u senatora Hasbacha.

Warszawa, 20. października.
(M). U senatora niemieckiego Hasbacha zarządzono rewizję, nie aresztując go wcale. Rewizja ta trwać ma w związku z działalnością Reichstumsbundu, skierowaną

przeciw państwu. Na skutek interwencji posłów niemieckich, marszałek Trampczyński zwrócił się w tej sprawie do ministra sprawiedliwości i spraw wewnętrznych.

Co mówi angielski fachowiec o sanacji naszego skarbu?

BIEDNY SKARB BOGATEGO PAŃSTWA. — PRZYCZYNY ZNANE, WIEC KURACJA MOŻLIWA. — PŁACIĆ PODATKI I OSZCZEDZAĆ! — TYLKO SUCHY CYFRY PRZEMÓWIA DO ZAGRANICY I UMOŻLIWIA POZYCZKE.

Lwów, 20. października.
Nasz warszawski korespondent miał sposobność mówienia z jednym z angielskich finansistów (dla uniknięcia nieporozumień pospieszamy zapisać, że nie był to p. Hilton Young, ani nikt z jego otoczenia) o naszej sytuacji finansowej. Oto w zarysie uwagi, które nasz intelektualista łaskawie poezynił:
— Jak się zapatruje pan na naszą sytuację finansową? — zaczął nasz korespondent.

— Nie będę odeschniony, jeżeli oświadczę, iż uważam Polskę za państwo, mające wszelkie dane do pomyślnego rozwoju. Posiada ono drogocenne surowce, jak ropa, drzewo i węgiel, ma stosunkowo ładnie rozwinięty przemysł, ma żywną ziemię, która zapewni jej samostarczalność i niezależność od importu zagranicznego, ma wreszcie last but

not least ludność spokojną, która — jak uczy doświadczenie — nie da się zarazić rewolucyjnym hasłom, idącym od jej granic wschodnich i zachodnich. Wszystko to są czynniki, które powinny zapewnić społeczeństwu dobrobyt a państwu dobre finanse. Proszę nie zapomnieć, że długi Polski wobec zagranicy są nieznaczne i porównać ich wysokość z długami większości państw, spowodowanymi wojną światową. Byłoby rzeczywiście niezrozumiałe, gdyby na tem podłożu nie udało się zbudować solidnego gmachu.

— A jednak, czego można wytułaczyć obecną sytuację pieniężną?
— Przyczyny obecnej sytuacji są, przecież powszechnie znane. Polska, jak szereg państw, weszła na drogę polityki inflacyjnej, polityki pokrywania deficytów drukiem bankno-

tów. Wiadomo, iż jest to najgorsza polityka finansowa, z którą też jak najprędzej zerwać należy. Jest rzeczą zrozumiałą, że w pierwszych latach powojennych trudno było wiązać koniec z końcem. Polska brakuje wszystkiego, co daje innym państwom długoletnie istnienie. Brak jej opartego na tradycjach parlamentu, któryby pomógł doniosłość preliminarzy budżetowych, brak organizacji skarbowej, która by umiała opanować materiał podatkowy. Pozatem nieregulowane granice i konieczność zbrojeń dla odparcia najazdu bolszewickiego, nusiły fatalnie zaciążyć na skarbie państwa. Leczą się to wszystko tylko choroby dziecięce. Jeżeli porównamy położenie Polski z położeniem Austrii, która odczuwała ciężki głód dewiz, spowodowany koniecznością sprowadzania z zagranicy artykułów żywności, z położeniem Niemiec, obciążonych znacznym długiem, dezorganizującym tamtejsze stosunki, wówczas dopiero w całej pełni okaże się korzystne położenie Polski. Polska w poprzednich latach uzależniona była od Niemiec skutkiem konieczności pokrywania tam węgla. To była rzecz poważna, która obniżała kurs marki polskiej. Leczą dziś rzecz się ma wprost przeciwnie; Polska jest dziś dostawcą węgla dla zagranicy.

— W jaki zatem sposób, zdaniem Pana, Polska mogłaby powrócić do normalnych stosunków finansowych?

— Przedewszystkiem społeczeństwo polskie musi płacić podatki i to nie w zdevaluowanej walucie. Wymiar i pobór podatków musi być tak dalece racjonalny i sprężysty, by państwo mogło otrzymać to, co mu się należy. Gdy to nastąpi, będzie skarb państwa zasilany wciąż przybywającymi do banknotami. Skutki tego muszą się okazać korzystne. Przyływ bowiem banknotów w odpowiedniej ilości do skarbu zmniejszy potrzebę druku banknotów, a ten samem zmniejszy inflację pieniężną. Po drugie konieczność płacenia podatków należytym śladem z obiegu pewną ilość banknotów, które dotąd szukały lokaty w towarach, akcjach czy walutach, podrażając ustawicznie ich cenę. Raz wszczęta akcja sanacyjna oparta na tej zasadzie, pociągnie za sobą dalsze korzyści, podobnie jak obecna inflacja automatycznie pociąga dalsze skodliwe następstwa. Ze oszczędności są również wskazane, to podkreślać jest chyba zbyt wiele. Przeprowadziła je u siebie po wojnie Anglja i Francja; czyżby Polska miała się wyzbyć tego czynnika sanacyjnego?

— A czy pożyczka zagraniczna jest koniecznym ogniwem akcji sanacyjnej?

— To się dopiero okaże. Nie wolno jednakowoż zapomnieć o tem, że zagranica tylko wówczas może przyjąć z pomocą, jeśli społeczeństwo samo zdobędzie się na największy wysiłek, na jaki go stać dla poprawy waluty. Tylko taki wysiłek, a względnie rezultaty tego wysiłku mogą skłonić zagranicę do udzielenia pożyczki, o ile to będzie konieczne. A zwracam uwagę, że zagranicę przelonić można o wysiłkach polskiego społeczeństwa tylko cyfry, suche cyfry. Jeśli one wskażą, że w samym kraju wola poprawy finansów wzięła się w czyn, to będzie to najlepszą i najsukcesywniejszą propagandą na rzecz Polski. Od wysiłku rządu i poparcia tego wysiłku przez całe społeczeństwo zależy sukces nacja Waszych finansów.

Eleg. paktu zimowe 6,000 000 Mk. Powszechny Skład Odzież. Spodnie zimowe 1,000 000 „ Pasaż Mikołajcha. 757

Marsz. Rataj zamierza ustąpić.

(Telefonem od naszego koresp.).

Warszawa, 20. października. (M.) Marszałek Sejmu Rataj po rozmowie z dziennikarzami oświadczył, że istotnie nosi się z zamiarem złożenia łaski marszałkowskiej. Na postanowienie to wpłynęło wyczerpanie fizyczne. Ostatnie dni obecnej sesji sejmowej nie mogły wpłynąć uspokajająco na stan jego nerwów. Marszałek zakończył: „Jeżeli wyczerpany, pragnąłbym jak

najszybciej opuścić hotel marszałkowski, może jeszcze nie w chwili obecnej, przypuszczam jednak, że już w najbliższej przyszłości złożę łaskę, oby w mocne dłonie mego następcy“.

Skądinąd słychać, że czynione są usilne starania i to od dwóch tygodni, aby pana Rataja odwieść od zamiaru rezygnacji.

Zwolnienie kolejarzy poddanych niepolskich

KTO MUSI OPUŚCIĆ SŁUŻBĘ KOLEJOWĄ Z DNIEM 30. LISTOPADA 1923 WZGLĘDNIE 31. STYCZNIA 1924? — EGZAMIN Z JĘZYKA POLSKIEGO.

Telefonem od naszego korespondenta.

Warszawa, 20. października. (T.) Mimo konieczności posiadania obywatelstwa polskiego, są przecież wśród pracowników naszych kolei tacy, którzy nie uzyskali dotąd tego obywatelstwa.

Wobec tego zarządziło ministerstwo kolei żel. rozwiązanie stosunku służbowego z pracownikami kolejowymi, którzy nie uzyskali obywatelstwa polskiego, a to:

1) z poddanymi obcych państw (cudzoziemcami) nie należącymi do narodowości polskiej — z dniem 30. listopada br., 2) z poddanymi obcych państw, narodowości polskiej z dniem 31. stycznia 1924 — o ile tak jedni, jak i drudzy w oznaczonych

terminach nie przedłożą dowodów dodatkowego uzyskania obywatelstwa polskiego.

Wogóle zatrudniać cudzoziemca w służbie kolejowej można tylko w razie bezwzględnej konieczności za kontraktem i tylko za uprzednim zezwoleniem odnośnych dyrekcji.

Rozwiązany zostanie stosunek służbowy również z pracownikami, którzy w ciągu stycznia 1924 nie wykażą przed specjalną komisją egzaminacyjną znajomości języka polskiego w stopniu odpowiednim do ich stanowiska i wymógów służby. Zarządzenia te nie dotyczą robotników czasowych i sezonowych.

Tajny „uniwersytet” w lokalu Proświty.

KOGO ZNALAZŁA POLICJA W „SALI WYKŁADOWEJ”. — PAN PROFESOR CHOŁODNY RĄCZYŁ SIĘ FATYGOWAĆ AŻ Z MIKOŁAJOWA. — PRZERWANY WYKŁAD O BUDOWIE MASZYN (CZY PIEKIELNYCH?).

Lwów, 21. października. (h.) Studenci ukraińscy od dłuższego czasu nie dawali o sobie znaku życia, co tłumaczy się tem, że część zapisała się do polskich wyższych uczelni, a pozostała skromna liczbą zagorzałych separatystów przeważnie bojówkarzy, przez cały czas ferii szkolnych nie wszczynając żadnych akcji.

Dzisiaj w związku z rozpoczęciem roku szkolnego szowinistyczna część młodzieży ukraińskiej wznowiła konspiracyjną robotę i rozpoczęła na nowo organizowanie rozbitych ubiegłego roku tajnych wykładów uniwersyteckich i technicznych.

Policja jednak bardzo pilnie śle-

dziła przebieg tej roboty, a wynikiem jej było wkroczenie wczoraj rano do lokalu czytelnicy „Proświty” w zabudowaniach św. Jura. Policja zastała „wykład” o budowie maszyn, w którym brało udział 50 uczestników. Na katedrze zastano Petra Chołodnego, byłego profesora Politechniki w Kijowie, przebywającego w Polsce na podstawie uzyskanego prawa azylu. Profesor ten, przebywający stale w Mikołajowie, przyjechał onegdaj z Mikołajowa i już przedwczoraj odbył wykład w szczerplem gronie w lokalu szkoły Hrinchenki przy ul. Gródeckiej 95. Przy wkroczeniu policji towarzystwo całe w zamieszaniu zbiegło.

W zapiskach Piotra Bondaruka

NIEMCZYŃSKI DANCING-INSTITUTE

przeniesiony na plac Haticki 12 a. — Wpisy 6-8: 807
Tańce salonowe: Blues, La Java, Tango 1923-4 i t. p

DZIŚ PREMIERA! APOLLO NOWOŚĆ!
Największy film sezonu!

Gdy w sercach wre burza.

Przepiękny jednoserjowy dramat w 6 aktach. W głównej roli słynna amerykańska artystka filmowa Dorota Philpote. 803

zakończono poświadczenie wydane przez przewodniczącego tajnej organizacji ukraińskiego studentstwa Północno-Zachodnich Ziemi Ukrainy stwierdzające, iż Bondaryk jest członkiem tejże organizacji i wyjeżdża do Lwowa z Łucka celem wzięcia udziału w tajnych wykładach.

TELEGRAMY.

PROTEST KARDYNAŁA PRZECIW PARCELACJI.

(Telefonem od naszego koresp.).

Warszawa, 20. października

(J) Z Poznania donoszą, że ks kardynał Dalbor jeszcze w dniu 14 czerwca br. wystosował do ówczesnego prezydenta Rady ministrów list, w którym kategorycznie protestuje przeciw ustawie o parcelacji dóbr kościelnych i twierdzi, że projekt taki stanowi prawa wyjątkowe, skierowane przeciw kościołowi katolickiemu w Polsce.

NOWI POSŁOWIE DO SEJMU.

Gen. Halter Józef nadesłał do kancelarii sejmowej pismo, w którym rezygnuje z mandatu poselskiego. W jego miejsce wędzie do Sejmu kupiec p. Kaz. Ujazdowski (z listy 8).

Jak wiadomo, sąd najwyższy unieważnił mandat poselski posła sejmowego Stanisława Jasińskiego (P. S. L.) z okręgu Czortków-Wynanki-Dolina. Powodem unieważnienia było pełnienie przez p. Jasińskiego w czasie kandydowania do Sejmu funkcji urzędnika państwowego. W miejsce p. Jasińskiego miejsce wędzie do Sejmu p. Kaz. Kujawski, dyr. gimn.

SKASOWANIE POCIAGU POSP. LWÓW—WARSZAWA.

(Telefonem od naszego koresp.).

Warszawa, 20. października.

(J) Jak wiadomo w następstwie zapowiedzianych oszczędności na kolejach państwowych projektowane jest skasowanie kilku pociągów pospiesznych o słabszej frekwencji pasażerów. Między innymi skasowany ma być pociąg pospieszny kursujący w dzień między Warszawą i Lwowem. Również skasowana będzie jedna para pociągów pospiesznych kursujących między Warszawą i Wilnem.

PRZYJĘTE POSTULATY MIN. WOJNY.

(Telefonem od naszego koresp.).

Warszawa, 20. października.

(M.) Wczoraj na posiedzeniu komitetu politycznego uwzględniono wszystkie postulaty min. wojny. W kwestiach finansowych, potrzebnych do zrealizowania panu ministrowi wojny upewniono o mił. skatbu do samodzielnego działania.

REDUKCJA BUDŻETU KOLEJOWEGO.

(Telefonem od naszego koresp.).

Warszawa, 20. października.

(J) Wszystkie departamenty ministerstwa kolei żel. zajęte są obecnie redukcją budżetu kolei państwowych na rok przyszły przeprowadzaną w myśl wskazówek ministra skarbu. Z kół min. kolei komunikują, że budżet kolejowy na r. 1924 będzie składowany, a nawet w czasie eksploatacji przyniesie skarbowi pewne zyski.

„Inserujcie w Gazecie Porannej”

Przem. warszawski 301—325. Bk dy-
kont. 1675; Bk. handl. 200—295—300;
Bk dla handlu i przem. 285—310—300;
350; Bk. Małopol. 290—325. Pol. Bk
przem. Lwów 135—132—135; Bk Zjedn.
Ziem pol. 380—360. Bk. Spół zar. Po-
znan 500. Bk. związku ziem. 80—85;
Bk rad warsz. 190—200; Cerata 63;
Sole potasowe 1,500; Kijewski i Scholce
730—680—700; Spis 325—350; Puls 105,
97,500; 100; Chodorów 1,100—1,125;
Czersk 435—400 III. em. 215—207,500,
205; Częstowice 9 mil. — 10 mil.; Gostā-
wice 475—450; Michałów 360—300—315,
Warsz. tow. fabr. cukru 2,400—1,850—
2,140; Firlej 280—220; Warsz. kopal.
węglu 1,900—1,800—1,850—1,920—1,875,
2,100—2,000; Cegielski 190—220—205—
215; Wild 140—130—135; Trzeb. —;
Lilpop 180—150—165—195; Młodziejów
2,150—1,900; Norblin 390—350 tys., 430—
425—480; Zakłady czirow. 3,200—3,025—
3,000; Ortwein i Karasiński 120—115;
Rohm i Zieliński 280—315; Rudzki 850—
875—850—835; Starachowice 900—820—
375; Pocisk 195—179; Parowozy 120—

140 137,500; Zieleniewski 4,100—4,200—
4,150; Żyrardów 103 mil.—100 mil.—
101 mil.; Borkowski 1,67—1,75—1,70;
Br. Jabłkowsy 41—49; Żegluga 29,500—
29—30,500; Spirytus 800; Polska Nafta
110—111—110; Zawiercie 102 mil.—100—
101 mil.; Nobel 315—350; Polski przem.
naft. 355—360—355; Siła i światło 200—
150—160; Konopie 240—240; Pastelnik
195; Habsbusel 1,400—1,300; Fabryka
papier. 730—210; Majewski 5,300—5
milj.—5,600.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 20. października,
(M.) W Gdańsku nłacowo markę pol-
ską 1,137,500—1,142,850. Przekaz na
Warszawę 997,500. W Berlinie markę
polską półurzędowo notowano 926 tys.
do 974 tys. Przekazów na Katowice nie
notowano.

(M.) Poza giełdą dolar notowano
wczoraj 1,200 tys.

(M.) Po zamknięciu giełdy urzędo-
wej w Gdańsku dokonano wczoraj ob-
rotów po kursach następujących: dolar

12 miliardów, marka polska 11 tys., funt
angielski 65 miliardów.

GIEŁDA ZURYCHSKA.

Zurych, (PAT.) Notowania wstęp-
ne z dnia 20. października. Berlin
nienotowany. Holandia 218 i trzy
czwarte. Nowy York 559 i pół. Lon-
dyn 25.28, Paryż 33.50, Medjoan
25.27, Praga 16.64, Budapeszt 0,006,
Bakareszt 2.60, Belgrad 6.85, Sofja
5.35, Warszawa 0.0006, Wiedeń
0.0078 i pół. Austr. stempl. 0.0079.

Dział ekonomiczny.

**SPRAWOZDANIE RYNKOWE TOW.
AKC. ANTONI WIATRAK (GDAŃSK)**
za czas od 8. do 13. października.
Herbata: Mocna tendencja na wszy-

stkich rynkach europejskich panuje na-
dal; częściowo wzmożniły się ceny
dość znacznie. Konsekwentnie z ogólną
wzmocnioną tendencją rynkową zosta-
ły i notowania na rynkach odładow-
czych znacznie podwyższone. Rynek
gdański jest na razie jeszcze zupełnie
spokojny i bez zmiany cen.

Kawa: Na wszelkie proweniencje jest
popyt bardzo ożywiony. Ofert z Brazy-
lii było mało. Bardzo poszukiwane są o-
ferty na późniejsze załadowanie z Bra-
zylji, listopad, grudzień, które po ce-
nach podwyższonych się handluje. Za-
potrzebowanie rynku gdańskiego jest o-
becnie bardzo minimalne, ponieważ do-
stawa do Polski jest bardzo utrudniona.
Partie, które teraz w znacznych ilo-
ściach do Gdańska nadeszły, nie znaj-
dują odbytu, na skutek czego są ceny
na rynku gdańskim znacznie niższe od
cen rynków światowych.

Wyjaśnienia i porady
w sprawach ogłoszeń zu-
pełnie bezpłatnie w Am-
nistracji Lwów, Toka 4.

OGŁOSZENIA

Oddział dla ogłoszeń
otwarty cały dzień
do godziny 7-mej wie-
czorem bez prze wy. —

OSRAM NITRA

OSRAM musi być na żarówce.

Pomagaj oczom i rękom należytym światłem!

„ŻAR”
Najlepsze polskie statki żarowe.

WSZĘDZIE DO NABYCIA!

WSZĘDZIE DO NABYCIA!

Rozchodzą się po świecie całym, głosząc
sława polskiego wyrobu!



Prenumerujcie „Sport”.

PRZEWYBORNÝ TŁUSZCZ ROŚLINNY,
zawiera 100% czystego tłuszczu z orzechów kokosowych.
Przedstawicielstwo: HENRYKA J. SCHIFMANA SYNOWIE, Lwów.

- HURTOWNIA OBUWIA -
D. H. J. ZAJCZYK Warszawa Przejazd 13
 Filja Lwów, Jagiellońska 11a

POLECA W DUŻYM WYBORZE OBUWIA
 KRAJ. I ZAGRAN. ORAZ NALOŻE
 Ceny i warunki przeliczyć.



KAMIENIE ŻÓŁCIOWE ZMIĘCZA I USUWA
CHOLELITAZA H. NIEMOJEWSKIEGO
 KAMIENIE SCHODZĄ BEZ BÓLU. ATAKI W ZUPEŁNOŚCI USTAJĄ. —
 Objawy (początkowe): Ból w bokach i dołka podsercowym (gdzie schodzą
 się żebra). Pobolewania w wątrobie. Skłonność do obstrukcji. Uryna ciemna,
 mętna lub też bezbarwna jak woda. Język obłożony. Gorączka i kwas w u-
 stach. Odbijanie gazami. Wzdęcie i burczenie w кишkach. Bóle i zawroty
 głowy. Silne podenerwowanie. Objawy (podczas ataków): W dołka i wątro-
 bie silny ból, który się rozchodzi ku stronie tylnej — w pasie — krzyżu
 i sięga aż pod łopatkę, wzdęcie brucha, rozsądanie żeber i parcie na
 krzesło. Brak tożu oraz ból w plecach i klatce pierścowej (na prze-
 szczy). Niekiedy wymioty żółta, dreszcze, zimne poty, żółtaczka. — Bliż-
 szych informacji udziela: Aptekarz-
 Hzioloz H. NIEMOJEWSKI Warszawa, Nowy Świat Nr. 3. 6500

Światowej Akumulatory DO LAMPKI
 suche ELEMENTY fabryki „Eksport”, Schmidt & Co. Berlin-Grunow.
 Trzynastoletnia gwarancja. Zamawiać w general. Skła „TUPAC”
 Zastępstwo i fabrycznym sądzie
 Lwów, ul. Mickiewicza 22. Telefon 624. Sprzedaż tylko hurtowa. 817

Kto pragnie oprawić swe książki
 temu 769
 Introligatoria B. POLONIECKIEGO i Sp.
 Lwów, ul. Chorążczyzny 27
 oprawi NA RATY! książki

Specjalist. ch. rob. wewn. i z. ównych
 Dr. J. KAMM b. ten. szpit. w ed. ilwów
 ord. od 8-10 2-1 i 3-6
 W medz. od 9-1. Atasya 1 (róg I ańs' iel)
 6011

I. karcz ch. rob. w nerycz. ych i skórných
Dr. A. NADEL
 ordynuje: Plac Halcki 7 ad 12-5.
 rad kawiar ia Centralna 67-4

Wysprzedaż posezonowych artykułów!
SKŁAD OBUWIA SCHNAPEK, THMAN
 i BRACIA EICHMAN
 Gródecka 1.

!OKAZJA!
 Przy postępującej dewaluacji najlepsza lokata!
 Za rogatką Żółkiewską 15 minut piechotą od tram-
 waju (1000 metrów od rogatki)
PARCELE wzdłuż gościńca
 w dowolnej wielkości w cenie od 100.000 do 120.000 Mkp.
 za sążeń kwadrat. oraz budynek murowany, powata i dach
 zniszczone, mury zdrowe, grube — sprzedaje
BANK ZIEMIANS S. A. Lwów,
 ul. Kopernika 1. 4. I. p
 Godziny urzędowe od 9-13. 739



WYNY OGŁOSZEN: Za wiersz 1-szpalto wy salmetrowy w ogłoszeniach zwykłych 5.000 Mln., w nadesłanem 15.000 Mln., po kronice 20.000 Mln., w tekście (kro-
 nika, repert. dział ekon. i t. d.) 25.000 Mln., na pierwszej stronie 37.500 Mln., za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach 3.000 Mln., w rubryce: kupno-sprzedaż
 4.000 Mln., matrymonialne, korespondencje prywatne 5.000 Mln., dla poszukujących pracy 2.500 Mln., jedna cała strona w ogłoszeniach za tekstem) 14.000.000 Mln.,
 I cała strona w części tekstowej 27.500.000 Mln., cała strona pierwsza pod nagłówkiem 40.000.000 Mln. — Ogłoszenia zamieszowe o 25% drożej. — Ogłoszenia
 sagraiczne o 50% drożej. — Za ogłoszenia w miejscu zastarzanem, ogłoszenia szulne stojące i bez opisywania ogłoszeń 25%. — Odpowiedzialność za termi-
 nowy druk ogłoszeń nie przysłuło się.

Należność pocztową opłacono ryczałtem. — Prenumerata miesięczna 270.000 Mk. — Z dostawą na miejscu lub z przesyłką po-
 cztową 300.000 Mk. — Za granicą 360.000 Mk. — Redakcja: Lwów, ul. Chorążczyzny 31 — Administracja ul. Sokoła 4. — Telefony
 Redakcji Nr. 15 i 230 a w permanencji w dzień i w nocy Nr. 178. — Telefon Administracji 291.